[38420000-5] Όργανα μέτρησης της ροής, της στάθμης, και της πίεσης των υγρών 
και των αερίων 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
Ι της παρούσας διακήρυξης. 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των πενήντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(54.000,00€) πλέον ΦΠΑ, ήτοι ποσό εξήντα έξι χιλιάδες εννιακόσια εξήντα ευρώ (66.960,00€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε τέσσερις (04) μήνες από την υπογραφή της. 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 
βάσει τιμής. 

1.4 Θεσμικό πλαίσιο 

Η ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης διέπονται από την κείμενη νομοθεσία και τις κατ΄ εξουσιοδότηση

[...]

έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλεγγύως και εις ολόκληρον6. 

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής7 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού χιλίων 
ογδόντα ευρώ (1.080,00€). 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου

[...]

4.1.1 Εγγύηση καλής εκτέλεσης: 

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 
72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης, ποσού ύψους δύο χιλιάδων εκατόν εξήντα ευρώ (2.160,00€), χωρίς να συμπεριλαμβάνονται 
τα δικαιώματα προαίρεσης και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού. 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης, προκειμένου να γίνει αποδεκτή, πρέπει να περιλαμβάνει κατ' ελάχιστον τα 
αναφερόμενα στην παράγραφο 2.1.5.

[...]

44436/23-12-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ018254464, ΑΔΑ: 
60ΩΩ46ΜΑΖΤ-ΔΚΞ ) Απόφαση έγκρισης πολυετούς υποχρέωσης για την ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης 
(έτη 2025, 2026), που αφορά την κάλυψη δαπάνης της παρούσας. 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των πενήντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(54.000,00€) πλέον ΦΠΑ, ήτοι ποσό εξήντα έξι χιλιάδες εννιακόσια εξήντα ευρώ (66.960,00€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε τέσσερις (04) μήνες από την υπογραφή της. 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 
βάσει τιμής. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ –ΦΥΛΛΟ